
Pagina 1 de 11

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
LINDENBERG/ES

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO LICITATÓRIO

117.708/2025
Às 12:03:08 horas do dia 28 de Julho de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa
especializada em instalação e manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

BAZAR E REFRIGERAO PONTO CERTO LTDA. 13.062.941/0001-00 Microempresa

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 Microempresa

GMATOS REFRIGERAÇÃO LTDA 32.736.686/0001-70 Microempresa

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.104.617/0001-85 Microempresa

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 Microempresa

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

18648 BAZAR E REFRIGERAO PONTO CERTO LTDA. 13062941000100 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.093.109,00 Classificada --

70361 E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19308664000140 SERVIÇO SERVIÇO R$ 807.350,00 Classificada --

99688 GMATOS REFRIGERAÇÃO LTDA 32736686000170 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.092.421,00 Classificada --

39471 CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 19104617000185 SERVICO SERVICO R$ 1.093.509,00 Classificada --

77104 BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26077955000130 SERVIÇO SERVIÇO R$ 1.126.261,50 Classificada --

62383 DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40668651000179 SERVIÇO SERVIÇO R$ 973.760,00 Classificada --

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 1.126.261,50 28/07/2025 08:37:32 Classificado

CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.104.617/0001-85 R$ 1.093.509,00 27/07/2025 22:56:55 Classificado

BAZAR E REFRIGERAO PONTO CERTO LTDA. 13.062.941/0001-00 R$ 1.093.109,00 11/07/2025 16:10:04 Classificado

GMATOS REFRIGERAÇÃO LTDA 32.736.686/0001-70 R$ 1.092.421,00 26/07/2025 15:28:30 Classificado

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 973.760,00 28/07/2025 09:58:00 Classificado

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 900.000,00 28/07/2025 12:06:23 Intermediario

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 899.000,00 28/07/2025 12:11:34 Intermediario

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 898.000,07 28/07/2025 12:12:07 Intermediario

GMATOS REFRIGERAÇÃO LTDA 32.736.686/0001-70 R$ 898.000,00 28/07/2025 12:11:58 Lance Excluído

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 807.350,00 25/07/2025 15:07:13 Classificado

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 806.000,00 28/07/2025 12:04:20 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 805.300,00 28/07/2025 12:05:07 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 805.000,00 28/07/2025 12:05:35 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 804.000,00 28/07/2025 12:06:08 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 803.500,00 28/07/2025 12:07:20 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 803.200,00 28/07/2025 12:07:45 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 803.000,00 28/07/2025 12:08:23 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 802.700,00 28/07/2025 12:08:44 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 802.500,00 28/07/2025 12:09:21 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 802.300,00 28/07/2025 12:09:41 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 802.200,00 28/07/2025 12:10:19 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 802.000,00 28/07/2025 12:11:31 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 801.000,00 28/07/2025 12:11:44 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 800.000,00 28/07/2025 12:12:23 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 795.000,00 28/07/2025 12:12:37 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 790.000,00 28/07/2025 12:12:48 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 780.000,00 28/07/2025 12:12:57 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 779.000,00 28/07/2025 12:13:13 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 775.000,00 28/07/2025 12:13:45 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 774.980,00 28/07/2025 12:13:55 Manual

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 774.000,00 28/07/2025 12:14:03 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 773.980,00 28/07/2025 12:14:13 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 773.000,00 28/07/2025 12:14:26 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 772.990,00 28/07/2025 12:14:38 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 770.000,00 28/07/2025 12:15:39 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 769.990,00 28/07/2025 12:15:49 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 765.000,00 28/07/2025 12:15:51 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 764.990,00 28/07/2025 12:16:13 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 764.000,00 28/07/2025 12:16:49 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 763.990,00 28/07/2025 12:17:00 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 763.000,00 28/07/2025 12:17:43 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 762.990,00 28/07/2025 12:17:51 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 762.500,00 28/07/2025 12:18:38 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 762.490,00 28/07/2025 12:18:53 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 761.000,00 28/07/2025 12:19:19 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 760.990,00 28/07/2025 12:19:28 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 760.500,00 28/07/2025 12:20:22 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 760.490,00 28/07/2025 12:20:29 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 760.400,00 28/07/2025 12:21:12 Intermediario

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 759.500,00 28/07/2025 12:21:10 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 759.490,00 28/07/2025 12:21:18 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 759.400,00 28/07/2025 12:21:36 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 759.390,00 28/07/2025 12:22:05 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 759.380,00 28/07/2025 12:22:25 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 759.370,00 28/07/2025 12:22:34 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 758.300,00 28/07/2025 12:23:23 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 758.290,00 28/07/2025 12:23:39 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 757.000,00 28/07/2025 12:23:58 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 756.990,00 28/07/2025 12:24:06 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 756.900,00 28/07/2025 12:25:11 Manual

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 756.890,00 28/07/2025 12:25:18 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 756.500,00 28/07/2025 12:26:43 Intermediario

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 756.000,00 28/07/2025 12:26:42 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 755.990,00 28/07/2025 12:26:50 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 755.000,00 28/07/2025 12:26:53 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 754.990,00 28/07/2025 12:27:03 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 754.800,00 28/07/2025 12:27:56 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 754.790,00 28/07/2025 12:28:04 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 754.780,00 28/07/2025 12:28:56 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 754.770,00 28/07/2025 12:29:07 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 754.760,00 28/07/2025 12:30:10 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 754.700,00 28/07/2025 12:30:14 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 754.690,00 28/07/2025 12:30:26 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 754.500,00 28/07/2025 12:31:24 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 754.490,00 28/07/2025 12:31:30 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 754.000,00 28/07/2025 12:31:41 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 753.990,00 28/07/2025 12:31:52 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 753.500,00 28/07/2025 12:32:48 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 753.490,00 28/07/2025 12:32:55 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 753.480,00 28/07/2025 12:34:18 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 753.470,00 28/07/2025 12:34:29 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 753.460,00 28/07/2025 12:34:40 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 753.450,00 28/07/2025 12:34:48 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 753.000,00 28/07/2025 12:35:01 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 752.990,00 28/07/2025 12:35:11 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 752.980,00 28/07/2025 12:36:29 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 752.970,00 28/07/2025 12:36:39 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 752.960,00 28/07/2025 12:38:19 Manual

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 752.000,00 28/07/2025 12:38:20 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 751.990,00 28/07/2025 12:38:28 Manual

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 751.980,00 28/07/2025 12:39:41 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 751.970,00 28/07/2025 12:39:49 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 751.960,00 28/07/2025 12:39:49 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 751.950,00 28/07/2025 12:39:58 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 751.940,00 28/07/2025 12:39:58 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 751.930,00 28/07/2025 12:40:10 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 751.920,00 28/07/2025 12:40:10 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 751.910,00 28/07/2025 12:40:29 Manual

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 751.900,00 28/07/2025 12:40:29 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 749.090,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 749.080,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 749.070,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 749.060,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 749.050,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 749.040,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 749.030,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 749.020,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 749.010,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 749.000,00 28/07/2025 12:40:56 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 745.090,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 745.080,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 745.070,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 745.060,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 745.050,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 745.040,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 745.030,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 745.020,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 745.010,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 745.000,00 28/07/2025 12:41:39 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 744.900,00 28/07/2025 12:43:31 Manual

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 6 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 744.890,00 28/07/2025 12:43:31 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 744.000,00 28/07/2025 12:44:27 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 743.990,00 28/07/2025 12:44:28 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 742.000,00 28/07/2025 12:45:47 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 741.990,00 28/07/2025 12:45:47 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 739.000,00 28/07/2025 12:47:11 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 738.990,00 28/07/2025 12:47:11 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 735.000,00 28/07/2025 12:48:32 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 734.990,00 28/07/2025 12:48:32 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 733.000,00 28/07/2025 12:49:12 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 732.990,00 28/07/2025 12:49:12 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 730.000,00 28/07/2025 12:50:47 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 729.990,00 28/07/2025 12:50:47 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 700.080,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 700.070,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 700.060,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 700.050,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 700.040,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 700.030,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 700.020,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 700.010,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 700.000,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 699.990,00 28/07/2025 12:51:14 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 699.980,00 28/07/2025 12:52:40 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 699.970,00 28/07/2025 12:52:40 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 698.970,00 28/07/2025 12:54:28 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 698.960,00 28/07/2025 12:54:28 Automatico

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 698.000,00 28/07/2025 12:54:30 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 697.990,00 28/07/2025 12:54:31 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 695.900,00 28/07/2025 12:54:47 Manual

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 7 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 695.890,00 28/07/2025 12:54:47 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 690.000,00 28/07/2025 12:55:38 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 689.990,00 28/07/2025 12:55:38 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 685.000,00 28/07/2025 12:56:52 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 684.990,00 28/07/2025 12:56:52 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 684.980,00 28/07/2025 12:58:01 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 684.970,00 28/07/2025 12:58:01 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 682.000,00 28/07/2025 12:58:15 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 681.990,00 28/07/2025 12:58:15 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 679.000,00 28/07/2025 12:58:29 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 678.990,00 28/07/2025 12:58:30 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 675.000,00 28/07/2025 12:58:45 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 674.990,00 28/07/2025 12:58:45 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 670.000,00 28/07/2025 12:59:02 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 669.990,00 28/07/2025 12:59:02 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 665.000,00 28/07/2025 13:00:07 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 664.990,00 28/07/2025 13:00:07 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 660.000,00 28/07/2025 13:00:15 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 659.990,00 28/07/2025 13:00:15 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 655.000,00 28/07/2025 13:01:08 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 654.990,00 28/07/2025 13:01:08 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 650.000,00 28/07/2025 13:01:19 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 649.990,00 28/07/2025 13:01:19 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 645.000,00 28/07/2025 13:02:18 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 644.990,00 28/07/2025 13:02:18 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 640.000,00 28/07/2025 13:02:45 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 639.990,00 28/07/2025 13:02:45 Automatico

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 639.500,00 28/07/2025 13:03:17 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 639.490,00 28/07/2025 13:03:17 Automatico

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 639.400,00 28/07/2025 13:03:47 Manual

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 8 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 639.390,00 28/07/2025 13:03:47 Automatico

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 639.000,00 28/07/2025 13:04:19 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 638.990,00 28/07/2025 13:04:19 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 635.000,00 28/07/2025 13:04:43 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 634.990,00 28/07/2025 13:04:43 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 630.000,00 28/07/2025 13:06:28 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 629.990,00 28/07/2025 13:06:28 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 620.000,00 28/07/2025 13:07:53 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 619.990,00 28/07/2025 13:07:53 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 615.000,00 28/07/2025 13:09:45 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 614.990,00 28/07/2025 13:09:45 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 610.000,00 28/07/2025 13:10:57 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 609.990,00 28/07/2025 13:10:58 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 600.000,00 28/07/2025 13:11:07 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 599.990,00 28/07/2025 13:11:07 Automatico

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 599.500,00 28/07/2025 13:11:27 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 599.490,00 28/07/2025 13:11:27 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 590.000,00 28/07/2025 13:11:55 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 589.990,00 28/07/2025 13:11:55 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 585.000,00 28/07/2025 13:12:55 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 584.990,00 28/07/2025 13:12:55 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 580.000,00 28/07/2025 13:14:20 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 579.990,00 28/07/2025 13:14:20 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 575.000,00 28/07/2025 13:15:31 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 574.990,00 28/07/2025 13:15:31 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 570.000,00 28/07/2025 13:15:50 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 569.990,00 28/07/2025 13:15:51 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 565.000,00 28/07/2025 13:16:09 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 564.990,00 28/07/2025 13:16:09 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 560.000,00 28/07/2025 13:16:25 Manual

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 9 de 11

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 559.990,00 28/07/2025 13:16:25 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 550.000,00 28/07/2025 13:16:47 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 549.990,00 28/07/2025 13:16:47 Automatico

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 500.000,00 28/07/2025 13:17:05 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 499.990,00 28/07/2025 13:17:17 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 495.000,00 28/07/2025 13:18:19 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 494.990,00 28/07/2025 13:18:19 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 485.000,00 28/07/2025 13:18:57 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 484.990,00 28/07/2025 13:18:57 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 480.000,00 28/07/2025 13:20:25 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 479.990,00 28/07/2025 13:20:25 Automatico

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 475.000,00 28/07/2025 13:21:45 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 474.990,00 28/07/2025 13:21:46 Automatico

DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 474.000,00 28/07/2025 13:23:44 Intermediario

E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 470.000,00 28/07/2025 13:23:43 Manual

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 469.990,00 28/07/2025 13:23:43 Automatico

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 469.900,00 28/07/2025 13:41:13 Negociacao

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

28/07/2025
12:03:08

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

28/07/2025
12:03:15

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

28/07/2025
12:13:23

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

28/07/2025
12:31:04

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 99688 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 898.000,00. Pelo motivo
abaixo: Lance inserido incorretamente.

28/07/2025
12:31:20

Fornecedor: 99688, seu lance no valor de R$ 898.000,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

28/07/2025
13:25:53

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

28/07/2025
13:31:35

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

28/07/2025
13:41:13

LOTE 1 negociado no valor de R$ 469.900,00 pelo fornecedor ID: 77104 - Data Prop.: 28/07/2025 08:37:32

28/07/2025
13:41:38

O tempo de negociação está encerrado.

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 10 de 11

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

28/07/2025
13:51:39

A proposta do fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de R$469.900,00.

29/07/2025
12:01:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS
LTDA-26.077.955/0001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS LTDA -26.077.955/0001-30 venceu o LOTE -1 pelo valor de R$469.900,00.

29/07/2025
12:01:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 15 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

29/07/2025
12:16:59

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

29/07/2025
12:39:24

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 1, onde o mesmo encerrará em 29/07/2025 16:00:00.

29/07/2025
12:48:29

O Fornecedor E DE ALMEIDA JEJESKY ME entrou para o cadastro reserva no Lote 1.

29/07/2025
16:00:08

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 1, está encerrado.
O(s) fornecedor(es) que compõe são:
E DE ALMEIDA JEJESKY ME

29/07/2025
16:03:46

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BEMFRIO SERVIÇOS LTDA 26.077.955/0001-30 R$ 469.900,00

2º E DE ALMEIDA JEJESKY ME 19.308.664/0001-40 R$ 470.000,00

3º DIONES VAGNER PERIN KLIPPEL 12235635709 40.668.651/0001-79 R$ 474.000,00

4º GMATOS REFRIGERAÇÃO LTDA 32.736.686/0001-70 R$ 1.092.421,00

5º BAZAR E REFRIGERAO PONTO CERTO LTDA. 13.062.941/0001-00 R$ 1.093.109,00

6º CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 19.104.617/0001-85 R$ 1.093.509,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

28/07/2025
12:03:15

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 12:03:15

28/07/2025
13:59:37

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 28/07/2025 13:58:00hs até o dia 28/07/2025 16:00:00hs para o(s) fornecedor(es):

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA.

28/07/2025
15:42:13

O fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR gov_linderberg_2_1753728132.zip no habilitanet.

28/07/2025
15:42:36

O fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_1753728156.pdf no habilitanet.

28/07/2025
16:00:02

O prazo para o fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

28/07/2025
16:25:30

Senhores, ao verificarmos as documentações enviadas no sistema constatamos que os valores unitários enviados na proposta
readequada estão divergente dos valores constantes no sistema. Diante do exposto solicitamos que a proposta readequada a ser juntada
no sistema seja elaborada em conformidade com os valores constante do sistema. Para isso informamos que reabriremos o prazo de
envio de proposta para a readequação solicitada.

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 11 de 11

Usuário Data/Hora Mensagem

28/07/2025
16:25:53

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 28/07/2025 16:24:00hs até o dia 28/07/2025 18:24:00hs para o(s) fornecedor(es):

BEMFRIO SERVIÇOS LTDA.

28/07/2025
16:54:23

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2025 foi SUSPENSO.
Motivo: Sessão suspensa para aguardar o envio da documentação solicitada em chat no sistema.. A REABERTURA será no dia
29/07/2025 12:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

28/07/2025
17:28:56

O fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1753734536.pdf no proposta final.

28/07/2025
18:24:01

O prazo para o fornecedor BEMFRIO SERVIÇOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

29/07/2025
12:01:36

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 009/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:03:46 horas do dia 29 de Julho de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: BC13BF04F6727A0E7AE93B43D0ED8B47

Edigar Casagrande
Pregoeiro(a) Oficial

29/07/2025, 16:05 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


		2025-07-31T14:22:41-0300
	EDIGAR CASAGRANDE:05518370717




